СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 декабря 2022 г.                         №  284/466

О внесении изменения в решение сельской Думы

Верхнепогроменского сельского поселения от 20.12.2021 г. №245/423 «Об

установлении  земельного налога»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 52, статьи 2 подпункта «а»

от 14.07.2022 № 263-ФЗ  Налогового кодекса Российской Федерации, со статьей

20 Устава Верхнепогроменского сельского поселения,  сельская Дума

Верхнепогроменского сельского поселения

р е ш и л а:

1.Внести изменение в решение сельской Думы Верхнепогроменского

сельского поселения от 20.12.2021 г. № 245/423 «Об установлении земельного

налога» :

 В случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах, обязанность по исчислению суммы налога

может быть возложена на налоговый орган или налогового агента.
В случае, если обязанность по исчислению суммы налога возлагается на

налоговый орган, не позднее 30 дней до наступления срока платежа налоговый

орган направляет налогоплательщику налоговое уведомление, если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит

опубликованию на официальном сайте администрации Верхнепогроменского

сельского поселения – верхнепогроменское.рф.

Глава  Верхнепогроменского

сельского поселения        К.К. Башулов

consultantplus://offline/ref=21754A85D31E930494AAD4D809933BCCDF0FCFF72E44790956F6E3BB08F71CA63AF0717A1B313F0193E811A87F048880AE23CC275E5D91E5S0W4E